
Kanton St.Gallen
Departement des Innern

Amt für Soziales

Verzeichnis Kinder- und Jugendarbeit

kommunal

Wahlkreis Rheintal

Jugendarbeit Oberes Rheintal
Frau Monika Drobik Camenisch
Wiesentalstrasse 1a
9450 Altstätten

071 755 68 15
monika.drobik@altstaetten.ch

Altstätten; Eichberg; Marbach;
Oberriet; Rebstein; Rüthi

Soziale Dienste Au
Offene Jugendarbeit
Herr Gregor Fritz
Kirchweg 4
9434 Au

079 129 96 42
gregor.fritz@au.ch

Au

Soziale Dienste Au
Offene Jugendarbeit
Frau Daniela Benz
Kirchweg 4
9434 Au

daniela.benz@au.chAu

Soziale Dienste Mittelrheintal
Herr Thomas Weber
Widnauerstrasse 8
9435 Heerbrugg

071 727 13 13
thomas.weber@s-d-m.ch

Balgach; Berneck; Diepoldsau;
Widnau

Soziale Dienste Mittelrheintal
Jugendnetzwerk
Frau Melanie Kindlhofer
Widnauerstrasse 8
9435 Heerbrugg

071 727 20 10
melanie.kindlhofer@s-d-m.ch

Balgach; Berneck; Diepoldsau;
Widnau

Soziale Dienste Mittelrheintal
Jugendnetzwerk
Herr Steven Marx
Widnauerstrasse 8
9435 Heerbrugg

079 810 44 03
steven.marx@s-d-m.ch

Balgach; Berneck; Diepoldsau;
Widnau

Soziale Dienste Mittelrheintal
Jugendnetzwerk
Herr Roman Rüssmann
Widnauerstrasse 8
9435 Heerbrugg

079 810 44 02
roman.ruessmann@s-d-m.ch

Balgach; Berneck; Diepoldsau;
Widnau

Jugendtreff Eichberg
Frau Melanie Marquart
Unterdorfstrasse 95
9451 Kriessern

079 206 11 48
mel_93@hotmail.com

Eichberg

Jugendtreff Malibu PS
Frau Kymete Stojkaj
Stockenstrasse 26b
9464 Rüthi

076 603 67 61
kymete.stojkaj@icloud.com

Rüthi
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Politische Gemeinde Rüthi
Herr Urs Baumgartner
Staatsstrasse 78
9464 Rüthi

071 767 77 77
urs.baumgartner@ruethi.ch

Rüthi

Jugendtreff Malibu OS
Frau Anja Schmocker
Büchelstrasse 29
9464 Rüthi

079 226 43 69
schmocker-heis@outlook.com

Rüthi

Politische Gemeinde St.Margrethen
Offene Jugendarbeit
Herr Benjamin Trösch
Hauptstrasse 83
9430 St.Margrethen

071 744 26 78
078 899 12 46
jugendarbeit@stmargrethen.ch

St.Margrethen

Wahlkreis Rorschach

Fachstelle Jugend & Familie
Offene Jugendarbeit Goldach
Frau Bianca Dörig
St.Gallerstrasse 75
9403 Goldach

058 228 78 95
079 242 05 09
bianca.doerig@goldach.ch

Goldach

Villa YoYo Goldach
Pavillon Warteggschulhaus
Frau Manuela Koller-Pelli
Schülerweg 5
9403 Goldach

071 222 14 08
077 487 28 37
manuela.koller@villayoyosg.ch

Goldach

Politische Gemeinde Mörschwil
Offene Kinder- und Jugendarbeit
Frau Gaby Fussenegger
Schulstrasse 3
9402 Mörschwil

071 868 78 55
gaby.fussenegger@moerschwil.ch

Mörschwil

Fachstelle für Jugend, Familie und Schule
Frau Natascia Perotto
Reitbahnstrasse 57
9400 Rorschach

071 844 49 09
natascia.perotto@fjfs.ch

Rorschach; Rorschacherberg

Jugendarbeit Thal
Frau Lea Schumacher
Kirchplatz 4
9425 Thal

079 939 56 48
lea.schumacher@thal.ch

Thal

Gemeindeverwaltung Untereggen
Frau Nadja Hochreutener
Mittlerhof 30
9033 Untereggen

071 866 11 80
076 391 12 27
nadja.hochreutener@untereggen.ch

Untereggen

Wahlkreis Sarganserland

MOJAS - Offene Jugendarbeit
Mels/Sargans/Flums
Herr Matthias Neyer
Bahnhofstrasse 97
8888 Heiligkreuz

058 228 31 34
079 828 68 67
matthias.neyer@mojas.ch
jugendarbeit@mojas.ch

Flums; Mels; Sargans
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MOJAS - Offene Jugendarbeit
Mels/Sargans/Flums
Herr Maurus Schneiter
Bahnhofstrasse 97
8888 Heiligkreuz

058 228 31 31
079 221 95 99
maurus.schneiter@mojas.ch
jugendarbeit@mojas.ch

Flums; Mels; Sargans

MOJAS - Offene Jugendarbeit
Mels/Sargans/Flums
Bahnhofstrasse 97
8888 Heiligkreuz

058 228 31 30
jugendarbeit@mojas.ch

Flums; Mels; Sargans

MOJAS - Offene Jugendarbeit
Mels/Sargans/Flums
Frau Désirée Tikada
Bahnhofstrasse 97
8888 Heiligkreuz

081 710 51 75
079 525 45 96
desiree.tikada@mojas.ch
jugendarbeit@mojas.ch

Flums; Mels; Sargans

MOJAS - Offene Jugendarbeit
Mels/Sargans/Flums
Frau Anita Schaub
Bahnhofstrasse 97
8888 Heiligkreuz

081 710 51 75
079 828 68 64
anita.schaub@mojas.ch
jugendarbeit@mojas.ch

Flums; Mels; Sargans

Herr Markus Kohler
Pizalunstrasse 1
7313 St.Margrethenberg

081 302 24 01
079 507 61 65
markus.kohler@pfaefers.ch

Pfäfers

Jugendgruppe Taminatal
Frau Aleksandra Ignjic
Plattenweg 9a
7312 Pfäfers

079 391 73 39
aleksandra-1992@hotmail.com

Pfäfers

Herr Nirosh Manoranjithan
Dorfstrasse 25
7323 Wangs

078 630 00 02
nirosh.manoranjithan@vilters-
wangs.ch

Vilters-Wangs

Politische Gemeinde Walenstadt
Offene Jugendarbeit (OJAW)
Herr René Fichtner
Bahnhofstrasse 19
8880 Walenstadt

058 228 38 38
jugendarbeit@walenstadt.ch

Walenstadt

Wahlkreis See-Gaster

Politische Gemeinde Amden
Herr Peter Remek
Dorfstrasse 22
8873 Amden

058 228 25 04
peter.remek@amden.ch

Amden

Jugendarbeit Kaltbrunn-Benken
Herr Raffael Sarbach
Dorfstrasse 5
8722 Kaltbrunn

079 873 60 09
raffael.sarbach@kaltbrunn.ch

Benken; Kaltbrunn

Politische Gemeinde Eschenbach
Offene Jugendarbeit
Frau Jasmin Karababa
Rickenstrasse 12
8733 Eschenbach

079 576 29 91
jasmin.karababa@eschenbach.ch

Eschenbach
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Jugedarbeit Gommiswald
Frau Sandra Saide
Rietwiesstrasse 2
8737 Gommiswald

079 270 45 79
jugendarbeit@gommiswald.sg.ch

Gommiswald

Kinder- und Jugendarbeit Jump-in
Frau Marion Lucas-Hirtz
St.Gallerstrasse 40
8640 Rapperswil

055 225 74 95
marion.lucas-hirtz@rj.sg.ch

Rapperswil-Jona

Jugendarbeit Schmerikon
Herr Ivo Kuster
Hauptstrasse 16
8716 Schmerikon

055 286 11 11
079 265 30 33
ivo.kuster@schmerikon.ch

Schmerikon

Jugendarbeit Schmerikon
Frau Anke Terzioglu-Bosan
Hauptstrasse 16
8716 Schmerikon

075 429 35 50
anke.terzioglu@schmerikon.ch

Schmerikon

Jugendarbeit Uznach
Frau Sina Martina
Schulhausstrasse 4
8730 Uznach

055 285 38 69
079 540 63 38
martina.sina@uznach.ch

Uznach

Herr Zoran Vidakovic
Hauptstrasse 15
8872 Weesen

zoran.vidakovic@weesen.chWeesen

Wahlkreis St.Gallen

Jugendtreff Chill-Out
Frau Alexandra Pachler
Sonnenbergstrasse 9
9036 Grub

078 689 85 17
alexandra.pachler@gmail.com

Eggersriet

Fachstelle Kinder und Jugend Gaiserwald
Frau Ornella Alfonso
Hauptstrasse 21
9030 Abtwil

079 935 21 28
ornella.alfonso@gaiserwald.ch

Gaiserwald

Jugend Alter Soziales
Jugendarbeit
Herr Martin Eberle
Mooswiesstrasse 30
9201 Gossau

071 388 49 95
martin.eberle@stadtgossau.ch

Gossau

Jugend Alter Soziales
Jugendarbeit
Frau Christina Zweili
Mooswiesstrasse 30
9200 Gossau

071 388 49 95
christina.zweili@stadtgossau.ch

Gossau

Jugendarbeit Gossau
Mooswiesstrasse 30
9200 Gossau

071 388 49 95
jugendarbeit@stadtgossau.ch

Gossau

Politische Gemeinde Häggenschwil
Kind und Jugend
Frau Sandra Gemperle
Dorfstrasse 18
9312 Häggenschwil

071 450 01 08
sandra@angehrn.com

Häggenschwil
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Politische Gemeinde Muolen
Jugendraum Chamäleon
Herr Jürgen Martin
Sonnental 19
9313 Muolen

076 751 94 52
chamaeleon-muolen@bluewin.ch

Muolen

Kinderlokal tiRumpel
Offene Arbeit mit Kindern
Frau Kathrin Rieser
Stahlstrasse 3
9000 St.Gallen

071 277 27 87
info@tirumpel.ch
kathrin@tirumpel.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Herr Donat Richiger
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 41 30
donat.richiger@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Offene Jugendarbeit Ost West
Frau Hilâl İşçakar
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 50 42
hilal.iscakar@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Offene Jugendarbeit Zentrum
Herr Adrian Kolb
Davidstrasse 42
9001 St.Gallen

071 224 41 18
adrian.kolb@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Offene Arbeit mit Kindern
Frau Bernadette Mock
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 41 28
bernadette.mock@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Jugendinformation tipp und Jugendberatung

Katharinengasse 16
9000 St.Gallen

071 224 62 08
tipp@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie St.Gallen
Frau Nicole Bruderer
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 58 67
nicole.bruderer@stadt.sg.ch

St.Gallen

Villa YoYo Zentrum
Frau Ramona Bürkle
Florastrasse 14a
9000 St.Gallen

071 222 14 08
077 458 85 70
ramona.buerkle@villayoyosg.ch

St.Gallen

Villa YoYo West
Spielplatz Kindergarten Hinterberg
Frau Merita Aliu
Hinterberg 61
9014 St.Gallen

071 222 14 08
077 477 69 62
merita.aliu@villayoyosg.ch

St.Gallen

Politische Gemeinde Waldkirch
Jugendarbeit
Frau Rebeka Keller
Bernhardzellerstrasse 28
9205 Waldkirch

058 228 79 27
079 220 95 77
rebeka.keller@waldkirch.ch

Waldkirch
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Fachstelle für Kind - Jugend - Familie
Offene Jugendarbeit Wittenbach
Herr Jeremias Frei
Dottenwilerstrasse 2
9301 Wittenbach

071 292 21 27
078 721 37 99
jeremias.frei@wittenbach.ch
jugendarbeit@wittenbach.ch

Wittenbach

Wahlkreis Toggenburg

Primarschule Bütschwil-Ganterschwil
Frau Le Bich Näf
Mittendorfstrasse 15
9606 Bütschwil

071 983 01 31
lebich.naef@ps-buga.ch
sekretariat@ps-buga.ch

Bütschwil-Ganterschwil

Gemeinde Ebnat-Kappel
Offene Kinder- und Jugendarbeit
Herr Beat Solèr
Hofstrasse 1
9642 Ebnat-Kappel

071 990 03 48
079 910 96 42
beat.soler@ebnat-kappel.ch

Ebnat-Kappel

Jugendarbeit Kirchberg
Herr Pietro Giuri
Gähwilerstrasse 1
9533 Kirchberg SG

079 717 96 32
pietro.giuri@kirchberg-schulen.ch

Kirchberg

Herr Guido Ludescher
Untere Weierbodenstrasse 8
9620 Lichtensteig

071 988 49 61
guido.ludescher@bluewin.ch

Lichtensteig

Herr Max Gmür
Schulstrasse 7
9607 Mosnang

071 577 12 13
praesident@schulemosnang.ch

Mosnang

MOJUGA
Stiftung für Kinder- und Jugendförderung
Frau Gabrielle Zurbuchen
Sennweidstrasse 1a
8608 Bubikon

079 941 34 99
gabrielle.zurbuchen@mojuga.ch

Neckertal

Politische Gemeinde Wattwil
Offene Arbeit mit Kindern und Jugendlichen
Frau Dolores Gemperli
Grüenaustrasse 7
9630 Wattwil

071 987 55 99
079 283 93 17
dolores.gemperli@wattwil.ch

Wattwil

Politische Gemeinde Wattwil
Offene Arbeit mit Kindern und Jugendlichen
Herr Christian Kressig
Grüenaustrasse 7
9630 Wattwil

071 987 55 99
079 437 52 36
christian.kressig@wattwil.ch

Wattwil

Politische Gemeinde Wattwil
Offene Arbeit mit Kindern und Jugendlichen
Frau Melissa Kägi
Grüenaustrasse 7
9630 Wattwil

071 987 55 99
079 341 25 99
melissa.kaegi@wattwil.ch

Wattwil

Wahlkreis Werdenberg

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Frau Nadine Fenk
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 376 48 95
n.fenk@sdw-berg.ch

Buchs
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Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Frau Jara Halef
Fichtenweg 10
9470 Buchs SG

079 372 20 97
j.halef@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Herr Arsim Hajdarevic
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 258 03 81
a.hajdarevic@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Frau Deborah Eggenberger
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 870 27 90
d.eggenberger@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Frau Lisa Gassner
Fichtenweg 10
9470 Buchs SG

079 625 41 68
l.gassner@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Frau Sonja Enzler
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 909 77 48
s.enzler@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Herr Markus Meier
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 744 97 20
m.meier@sdw-berg.ch

Buchs

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Herr Salih Cana
Fichtenweg 10
9470 Buchs

079 515 38 59
s.cana@sdw-berg.ch

Gams

Soziale Dienste Werdenberg,
Kompetenzzentrum Jugend (KOJ)
Herr Arsim Hajdarevic
Fichtenweg 10
9470 Buchs SG

079 258 03 81
a.hajdarevic@sdw-berg.ch

Gams; Sennwald

Wahlkreis Wil

Politische Gemeinde Flawil
Offene Jugendarbeit
Herr Tobias Marti
Enzenbühlstrasse 50
9230 Flawil

071 393 79 40
079 559 24 51
tobias.marti@flawil.ch

Flawil

Jugendtreff ON AIR
Frau Andrea Martin
Rätenbergstrasse 14
9246 Niederbüren

076 328 18 16
martin.andrea83@gmail.com

Niederbüren
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Jugendberatung Oberuzwil
Frau Karin Kamberi
Gerbestrasse 1
9242 Oberuzwil

071 950 48 90
jugendberatung@oberuzwil.ch

Oberuzwil

Soziale Dienste Uzwil
Jugend- und Kulturzentrum
Herr Jan Brändle
Flawilerstrasse 2
9244 Niederuzwil

071 952 62 32
079 769 71 57
sozialberatung@uzwil.ch

Uzwil

Jugendarbeit Wil
Frau Sabina Fejzulahi Ferrai
Hofbergstrasse 3
9500 Wil

071 913 52 05
079 472 95 24
sabina.fejzulahi@stadtwil.ch
jugendarbeit@stadtwil.ch

Wil
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